Протокол №5

заседания экспертного совета проекта «Tugan Qala» по допуску проектных предложений к

этапу голосования

г.Аксу          24 декабря 2024 г.

Присутствовали: аким города Аксу Шарипов Болатбек Каримович, представители ЖКХ, Отдела

экономики и бюджетного планирования города Аксу, представители проектного центра Tugan

Qala в г.Аксу, 11 человек с состава Экспертного совета.

Заместитель Председателя Экспертного совета: Поддубная Ольга Викторовна.

Секретарь Экспертного совета: Амантайқызы Ақтолқын.

Члены Экспертного совета: Носачева Татьяна Владимировна, Хохлова Валентина Михайловна,

Байманов Канатбек Кайроллович, Булумбаев Токтамыс Оразбаевич, Амерханова Галия
Ногайшимовна, Симакова Полина Викторовна, Хаиргельдин Зада Аскарович, Ефремов Кирилл

Владимирович, Ракимова Асемгуль Сарсенбаевна.

Из 15 членов экспертного совета присутствовали 11 членов экспертного совета, кворум имеется,

работа экспертного совета правомочна.

Место, дата и время подведения:

1. Место проведения заседания: Республика Казахстан, город Аксу, улица Астана, дом 52,

конференц-зал.
2. Дата и время проведения заседания: «24» декабря 2024 года с 11:30 часов 00 минут до 12:30

часов 00 минут.

1. Повестка дня

Допуск к голосованию проектных предложений

2. Ход заседания

На Экспертном заседании рассмотрено 31 проектное предложение:

- 19 инфраструктурных проектов,
- 12 событийных мероприятий

Инфраструктурные проекты

п/п АВТОР НАЗВАНИЕ ИНФОРМАЦИЯ

О ДОПУСКЕ

1 Кусатаева Б.Б. Установка беседок и оснащение поля для игры в

баскетбол

Ул. Камзина 28,30,32

Допущен

2 Кусатаева Б.Б. Автопарковка и освещение по адресу ул. Камзина, 61 Допущен

3 Жумабаев А.К. Строительство пешеходной дорожки между ул. Зеленая

и ул. Камзина

Допущен

4 Дундуков М.А. Площадка для выгула собак, около проезжей части ул.

Терешковой

Допущен

5 Дундуков М.А. Автодром по ул.Астана Допущен

6 Клюкина М.А. Ограждение дачных участков Допущен

7 Дерюгина М.Н. Установка футбольного поля во дворе домов по ул.

Желтоксан 35, 37, 37а

Допущен

8 Дерюгина М.Н. Благоустройство детской площадки во дворе домов

по ул. Желтоксан 35, 37, 37а

Допущен

9 Амиров А.С. Детская площадка по ул. Донентаева, 46 Допущен

10 Амиров А.С. Сквер «Сакура» за домом по ул. Донентаева, 46 Допущен

11 Бакраденов Р. Стритбол площадка Допущен

12 Матаев А.Ж. Установка крытых велопоркрвок Допущен

13 Манджиев С.А. Зелёная парковка Допущен

14 Горохов А.В. Восстановление исторической достопримечательности:

скульптура двум футболистам

Допущен

15 Сатабаев Б.М. Обустройство выхода родильного отделения Допущен

16 Леонов А.Л. «Релакс аллея», располагаемая в пределах территории

по адресу ул.Донентаева, Ауэзова –Камзина

Допущен

17 Сейтказина

М.А.

Центра активного отдыха «Belovka land» Допущен

18 Смагулова Г.С. Монументальная живопись на многоквартирном жилом

доме по адресу ул. Доспанова, 30

Допущен

19 Козырева Е. Строительство универсальной спортивной площадки по

ул.Ауэзова, 81

Допущен

Событийные мероприятия

п/п АВТОР НАЗВАНИЕ ИНФОРМАЦИЯ

О ДОПУСКЕ

1 Матаев А.Ж. Кулинарный поединок Допущен

2 Сергеева Ж.Ж. XV республиканский экологический конкурс-фестиваль

детского рисунка

«Птичий перезвон» 2025 г

Допущен

3 Кусатаева Б.Б. Мастер класс Динары Сатжан «Работай над собой» Допущен

4 Бактыбаев Б.Е. Молодежный фестиваль конкурс – Naiza FEST Допущен

5 Амренова А.К. Региональный фестиваль-конкурс талантов “AMANAT

ЖҰЛДЫЗДАРЫ”

Допущен

6 Амренова А.К. Самая спортивная девушка Аксу Допущен

7 Амренова А.К. Фестиваль-конкурс народов Казахстана «ULTTAR Допущен

DOSTYGY»

8 Комарова Д.С. ЖАСТАР ФЕСТ -2 Допущен

9 Осипов А.А. Воспитание подростков и молодежи в славных морских

традициях

Допущен

10 Фахрутдинова

С.Д.

Mama Party Допущен

11 Касенов М.Х. Футбольный фестиваль Допущен

12 Хавылмурат С. Фестиваль спорта Допущен

Высказанные решения были поставлены на голосование.

Голосовали: ЗА -11, Против - 0. Решение принято единогласно.

Решили:

Допустить к голосованию 31 проектное предложение, зарегистрированное от 22 капитанов.

Заместитель Председателя совета

О.В. Поддубная
                   ФИО

Секретарь совета

А. Амантайқызы
                   ФИО

	1. Повестка дня